TỔNG CỤC THUẾ

CỤC THUẾ TỈNH AN GIANG

	An Giang, ngày 11  tháng  3  năm 2019

THÔNG BÁO

Về việc: Nâng cấp ứng dụng Hỗ trợ kê khai (HTKK) phiên bản 4.1.5

Kính gửi: Các Doanh nghiệp, Tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh An Giang.
Bắt đầu từ ngày 08/3/2019, khi lập hồ sơ khai thuế có liên quan đến nội dung nâng cấp, tổ chức, cá nhân nộp thuế sẽ sử dụng các chức năng kê khai tại ứng dụng HTKK 4.1.5 thay cho phiên bản 4.1.4. Tại phiên bản HTKK 4.1.5 lần này, Tổng cục Thuế đã nâng cấp một số nội dung của ứng dụng HTKK phiên bản 4.1.4 và cập nhật yêu cầu nghiệp vụ phát sinh Tờ khai quyết toán của tổ chức, cá nhân, cụ thể như sau:
1. Cập nhật yêu cầu nghiệp vụ phát sinh Tờ khai quyết toán của tổ chức, cá nhân (05/QTT-TNCN)

- Cập nhật tại màn hình kỳ tính thuế:

+ Từ tháng phải thuộc kỳ tính thuế, Từ tháng >= tháng 1 của năm tính thuế.

+ Đến tháng <= tháng 12 của năm tính thuế.

+ Kiểm tra Từ tháng, Đến tháng không được lớn hơn ngày hiện tại.

+ Từ tháng, Đến tháng phải thuộc kỳ tính thuế.

- Cập nhật chức năng kê khai Bảng kê thông tin người phụ thuộc giảm trừ gia cảnh (05-3BK-QTT-TNCN):

+ Cập nhật chỉ tiêu [22] – Đến tháng: Thông tin bắt buộc nhập, nhập kiểu mm/yyyy, kiểm tra Đến tháng [22] >= Từ tháng [21] và Đến tháng phải thuộc kỳ tính thuế (<= Đến tháng tại màn hình kỳ tính thuế).

2. Nâng cấp một số nội dung của ứng dụng HTKK phiên bản 4.1.4

2.1 Chức năng kê khai Tờ khai quyết toán của tổ chức, cá nhân (05/QTT-TNCN):
- Cập nhật cho phép sửa chỉ tiêu [22] – Trong đó: Cá nhân cư trú có hợp đồng lao động.
- Cập nhật tổng hợp dữ liệu lên chỉ tiêu [33], [34] trên tờ khai chính.

2.2 Chức năng kê khai Tờ khai thuế nhà thầu nước ngoài (01/NTNN): Cập nhật nguyên tắc làm tròn dữ liệu khi kiểm tra ràng buộc chỉ tiêu [11] phải nhỏ hơn hoặc bằng chỉ tiêu [9] x [10].

2.3 Chức năng kê khai Tờ khai quyết toán của cá nhân (02/QTT-TNCN): Cập nhật ràng buộc cột Ngày sinh [11] – Từ tháng [16] cho phép Ngày sinh <= Từ tháng.

2.4 Chức năng kê khai Quyết toán TNDN năm (03/TNDN): Cập nhật không bắt ràng buộc chỉ tiêu [8] phải nhỏ hơn hoặc bằng chỉ tiêu ([4] + [5] – [6] – [7]) tại Phụ lục 02 của tờ khai 03/TNDN.

Tổ chức, cá nhân nộp thuế có thể tải bộ cài và tài liệu hướng dẫn sử dụng ứng dụng HTKK tại địa chỉ sau: http://www.gdt.gov.vn/wps/portal/home/hotrokekhai hoặc liên hệ trực tiếp với Cục Thuế hoặc Chi cục Thuế để được cung cấp và hỗ trợ trong quá trình cài đặt, sử dụng.
+ Tại Cục Thuế: Xin vui lòng liên hệ Phòng Tuyên truyền – Hỗ trợ NNT (Số 10 Bùi Văn Danh, P. Mỹ Xuyên, Tp. Long Xuyên, tỉnh An Giang – SĐT: 0296.3945120, 0296.3841623).
+ Tại Chi cục Thuế các huyện, thị xã, thành phố: Xin vui lòng liên hệ các Đội Tuyên truyền – Hỗ trợ NNT.
Cục Thuế tỉnh An Giang trân trọng thông báo./.

	CỤC THUẾ TỈNH AN GIANG